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Ambla bussijaam uues kuues
Elasid kord eite-taati, kes 

istusid bussijaamas ja 
vaatasid mööda kõndivaid 
inimesi ning mõtlesid oma-
ette, kuhu need inimesed 
küll ruttavad, kuhu neil küll 
nii kiire on, nad isegi ei mär-
ka ega tereta meid... 

Peale selle, et tänapäeva kii-
re elutempo juures on keeruli-
ne märgata teisi enda ümber, 
on veel raskem leida aega, et 
koos midagi ära teha. Ambla 
inimesed leidsid selle aja...

Ühel ilusal septembri 
nädalavahetusel said Ambla 
noored ja tublid abilised kok-
ku, et täita ammune unistus 
– teha korda bussijaam. Idee sai alguse juba kevadel, 
kui Pilleriin Purka ja Geidi Piirsoo kirjutasid projekti 
(NAF), millega taotlesid raha (600 €) just bussijaama 
välisilme muutmiseks. Kuna suvel toimusid Amblas 
filmivõtted, pidime selle projekti edasi lükkama, aga 
nüüdseks on bussijaam saanud ainulaadse ja väga vah-
va välimuse, mis pakub silmailu igaühele! Hea meel on 
ka tõdeda, et nüüd saab korda ka bussijaama katus.

Suur tänu Pilleriin Purka, Geidi Piirsoo, Arnold 
Põllu, Janar Leht, Kristjan Põllu, Mihkel Kabral, Re-
neli Leht, Robin Keerles, Helgor Rohukots, Karl Kap-
si, Reigo Kapsi, Ruth Uutar,  Moonika Rosina, Katre 
Mägi ja Annika Rohi. Erilist tänu väärivad Sergei ja 
Kalju Siska, kes bussijaama lagunevad seinad krohviga 
parandasid ning suurepäraste maalide autorid – Keio 
Kess ja Kristiina Rosina!

Mul on hea meel tõdeda, et noored ei ole kuskile 
kadunud, et nad hoolivad oma kodukohast ja tahavad 

oma kogukonnas midagi muuta ja arendada. Mina 
olen teie üle väga uhke!!!

Ootan teid endiselt noortekasse! Meil on koht, kus 
koos olla ja teha midagi põnevat ja ainulaadset!

Natalia Medvedeva, Ambla Noortekeskuse 
noortejuhendaja

Oktoober on 
hea õpetaja 
kuu…
Juba põlvkondi on arutletud küsi-

muse üle: missugune on hea õpetaja. 
Vanemad meenutavad oma kooliae-
ga ja seletavad siis lastele, et kõige pa-
rem õpetaja oli see, kes oma aine suutis 
kõige selgemaks teha. Lapsed jällegi on 
veendunud, et lemmikuks on vaid see 
pedagoog, kelle tunnis saab nalja ja kes 
pöidlaid keerutada lubab.

(järgneb lk 3) Ambla õpilaste lemmikõpetaja Leo Matikainen
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Volikogu töö peale suvepuh-
kust on aktiivselt käivitu-

nud. 
Septembrikuu istungil aru-

tasime tööplaanijärgselt MTÜ 
Arenduskoja tegevust, kuhu 
kuulub Ambla vald ja meie valla 
MTÜ-d ning ettevõtjad. Ülevaa-
te Arenduskojast tegi Heiki Vun-
tus.  Arenduskoda hõlmab kuut 
omavalitsust. Lisaks meile kuu-
luvad sinna Kadrina, Kuusalu, 
Tapa, Vihula vallad ja Loksa linn 
ning vastavalt nende omavalit-
suste territooriumilt mittetulun-
dusühendused ja väikeettevõtjad. 
Kokkuvõtvalt võib öelda, et aren-
duskoda on kasutanud väga edu-
kalt PRIA kaudu saadavat Euroo-
pa Liidu abiraha kohaliku arengu 
edendamiseks. 2013. aastal lõp-
peva finantsperioodi jooksul 3,7 

miljonit eurot. Elaniku kohta on 
seni saanud enim toetust Amb-
la vald. Omavalitsuse kohta, aga 
Vihula vald. Ees ootab uus tege-
vusperiood. Vaja on uuendada 
tegevusstrateegiat. Kindlasti pea-
me olema aktiivsemad projekti-
de esitamisel ja seda eelkõige et-
tevõtluse vallas. Ja samas peavad 
olema projektid väga hästi läbi 
mõteldud ja analüüsitud, nii te-
gevuste kui finantseerimise seisu-
kohalt. Järgmisel perioodil läheb 
kindlasti rohkem tähelepanu et-
tevõtlusele. Ambla vallavolikogu 
otsustas ühehäälselt, et jätkatakse 
koostööd MTÜ Arenduskoda te-
gevuspiirkonnas.

Volikogu kinnitas Ambla val-
la eelarvestrateegia aastani 2016, 
mis on edaspidi Arengukava üks 
olulistest osadest. Tänases seisus 
on näha, et alates 2015. aastast 
on näha rahavoo muutumist ja 
märkimist vääriva jäägi tekkimist, 

kuid seda olukorras, kus kulutuste 
poolel pole üldse ette nähtud ma-
janduskulude kasvu ja väga mini-
maalne on palgakasv. Samas aga 
on riik endiselt rüüstamas omava-
litsuste eelarveid. Poliitikute luba-
tud maamaksuvabastus tähendab 
Ambla vallale, et saamata jääb 10 
000 eurot maamaksu aastas. Ha-
ridusminister on saatnud koos-
kõlastamisele seaduseelnõu, mis 
muudaks koolide tugipersonali, 
investeeringute jm kulud oma-
valitsuste kohustuseks ning saaks 
seeläbi raha, et tõsta õpetajate pal-
gad lubatud tasemele. Ikka nii, et 
lusikaga antakse ja kulbiga võe-
takse.

Volikogu otsustas, mitte nõus-
tuda Keskkonnaameti seisuko-
haga, mitte algatada keskkonna-
mõjude hindamist kavandatava 
Roosna Liivaku uuel kruusakar-
jääri kaevandusalal. Mitmed 
naabrid ja kohalikud elanikud on 

väljendanud muret, seoses tekkiva 
müra ja tolmuga. Paljud muretse-
vad suureneva liikluskoormuse ja 
kuivada võivate salvkaevude pä-
rast. Samas näevad kohalikud ka 
asja positiivseid külgi. Võimalik, 
et kaevandus annab kasvõi ajutist 
tööd mõnele kohalikule mehele-
naisele, kruusa transportimisega 
saaksid kindlasti tööd vedudega 
tegelevad firmad. Arendaja on 
lubanud tõsta Liivaku tee koor-
mustaluvust ja muuta see osalt 
tolmuvabaks. Selleks, et need hir-
mud ja ootused saaksid kinnitust 
või ümber lükatud, ongi vaja läbi 
viia Keskkonnamõjude hindami-
ne ning selleks vallavolikogu oma 
otsuse tegigi. Loodame, et elani-
kud on aktiivsed osalema selles 
protsessis ja esitavad kaalutletud ja 
põhjendatud seisukohti.

Lugupidamisega 
Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Noortekeskuste tegevusvõimalused kasuks tervele kogukonnale

Käesoleva aasta augustis lõp-
pes Ambla valla noortekes-

kustes ESF kompleksteenus, mil-
le raames oli Ambla valla noortel 
aasta jooksul võimalus osaleda 
kaks korda nädalas huviringis, 
võtta osa erinevatest tööelu tege-
vustest (9 eriala, 

10 tööelu tutvustavat tegevust) 
ning näidata üles aktiivsust omaalga-
tuslike projektidega.

Ambla Noortekeskuse avatud 
huviringis Inimene ja Loodus osales 
september 2011 kuni mai 2012 kok-
ku 23 erinevat 7-16 aastast noort. 
Ringis tehti erinevaid käelisi ja prak-
tilisi tegevusi nii sees kui väljas. Tehti 
koostööd kooli ja kultuurimajaga, li-
saks kaasati tegevusse üle 16aastaseid 
noori. 

Tööelu tegevustes osales kok-
ku 45 erinevat noort vanuses 7-22, 
osalemisi kokku 142. Tutvustati 
üheksat eriala: restauraator, kooli 
noorsootöötaja (huvijuht), sotsiaal-
töötaja, kvaliteedispetsialist, politsei, 
juuksur, infotehnoloog, sõjaväelane 
ja ämmaemand. Tööelu tutvusta-
vate tegevuste programmi raames 
toimusid erinevad ettevõtmised: 
militaarnädal, eraettevõtja päev, 
maatööde nädal, karjääri- ja töövar-

jupäev ja arvutiõppe minikursus. 
Tutvustati puuetega inimeste toime-
tulekut tööturul, tehnika maailma, 
vana aja töid talus ning seoses „Sü-
vahavva“ võtetega õpetati noortele, 
kuidas teha filmi. 

Ambla Noortekeskuse noorteal-
gatuste fondi ehk NAF, mille suu-
rus oli mõlemal keskusel 1917,35 
eurot, esitati neli projekti. Projekti-
ga „Noored liikuma“ korraldati eri-
nevaid mängulisi tegevusi, näiteks 
nõidadepidu Amblas. Projektiga 
„Kihelkonnapäevade noortetelk“ 
pakuti tegevusi üritust külastavate-
le lastele ja noortele. Läbi projekti 
„Noored välja!“ viidi lõpule Ambla 
võrkpalliväljaku rajamine ning pro-
jektiga „Bussijaam korda!“ anti ko-
halikule bussijaamale uus ja värske 
ilme. NAF projektides lõi kaasa 54 
erinevat inimest, neist otsesesse siht-
gruppi kuuluvaid erinevaid noori va-
nuses 12-16 oli 23. Osalemisi kokku 
95.  

Aravete Noortekeskuse huvi-
ringis Foto ja Kunst osales kokku 36 
erinevat noort vanuses 7-16, lisaks 
umbes 10 sihtgruppi mittekuulu-
nud noort ja täiskasvanut. Huvirin-
gis õpetati nii fotograafiat, (anima)
filmi tegemist kui ka kunsti. 

Tööelu tegevustes osales kok-
ku 90 erinevat noort vanuses 8-22, 
osalemisi erinevates tegevustes kok-
ku 140. Üheksa tutvustatavat eriala 
olid: iluteenindaja, giid, kokk-kon-
diiter, noorsootöötaja, meedia-tele-
töötaja, modell, fotograaf ja ürituse 
korraldaja. Tööelu tutvustavateks 
tegevusteks olid: ametite päev valla 
noortepäeval, noortekohvik taaska-
sutuslaadal, teeviida külastus, taga-
si noortekeskusesse ehk vilistlasõh-
tu, mini- ja õpilasfirmade tutvustus, 
tutvumine teaduskeskuse AHHAA 
tööga, töövarjunädal, tööseadusand-
lus- ja karjääriplaneerimiskoolitus, 
ettevõtluspäev ning fotopäev Var-
gamäel.  

Aravete Noortekeskuse noorteal-
gatuste fondi ehk NAF-i esitati viis 
projekti. Projektiga „Tehnika – uute 
võimaluste tulevik“ arendati kooli-
raadiot Aravete Keskkoolis. Projek-
tiga „Sportima!“ korraldasid tublid 
noored poisid „Aravete Jalkaässa“ 
turniiri ning preemia väljasõidu Sky-
parki. Projekt „Noored loodusesse 
pildistama!“ võimaldas fotohuvilis-
tele teemakohaseid koolitusi ning 
fotoreisi Hiiumaale. Projekt „Noo-
red matkama!“ viis aga kamba mat-
kahuvilisi metsa kolme päevasele ret-

kele. Projekt „Tunne Eestimaad“ aga 
tutvustas erinevaid kultuure. NAF 
projektides lõi kaasa 63 erinevat ini-
mest, neist 12-16aastaseid noori oli 
45, osalemisi kokku 63.   

TÄNAN kõiki, kes olid abiks 
eelpool loetletud tegevuste läbi-
viimisel. Eriline tänu aga Ambla 
Noortekeskuse noortejuhendaja-
le NATALIA MEDVEDEVALE, 
kes organiseeris selle aasta jooksul 
Ambla noortele hulganisti erinevaid 
ettevõtmisi.

Rahastus: Riiklik Euroopa Sot-
siaalfondi (ESF) programm “Noor-
sootöö kvaliteedi arendamine“, mil-
le raames teostasime Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühenduste poolt 
korraldatavat pakkumust „Noorte 
konkurentsivõime suurendamiseks 
ja sotsiaalse tõrjutuse vähendami-
seks ühiskonnale pakutava noorsoo-
töö teenuse osutamine läbi noorte-
keskuste“. Toetussumma 4473 eurot 
keskuse kohta.

Annika Rohi, Ambla 
valla noorsootöötaja, 

ESF kompleksteenuste 
koordinaator, vastutav isik
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Jätkuvalt liitumisest
Hoolimata sellest, et pea-

le ühinemise teemalist 
artiklit vallalehes tehti ühelt 
volikogu liikmelt ettepanek, 
et las liitumiskomisjon teeb 
vaikselt oma tööd, ei tahaks 
siiski vaikida. 

Me ei ela enam aastas 1939, 
kus kaks suurriiki kupeldasid 
saladuskatte all maha meie väi-
kese kodumaa. Praegu on igal 
vallaelanikul õigus teada, mil-
lega tegeleb nn ühisvalla moo-
dustamise komisjon ja milliseid 
otsuseid nad seal vastu võtavad. 
Paraku on antud komisjoni vii-
mane lühike pressiteade väljas-
tatud 28. augustil ehk siis ar-
tikli kirjutamise ajaks juba pea 
kuu aega tagasi. Samas on Am-
bla ja Tapa valla ühinemine ol-
nud jututeemaks isegi üleriikli-
kus ajakirjanduses.

Volikogu liikmete lauale jõu-
dis septembris eelnõu, kus sel-
gub, et ainuüksi uuringuteks ja 
projektijuhi palgaks peab Am-
bla vald veel käesolevaks aas-
taks leidma ca 6000 eurot!!! 
See ei ole sugugi väike summa 
ja eriti markantseks teeb olu-
korra teadmine, et see võib ol-
la sisuliselt maha visatud raha. 

Uuringud saavad toetuda fak-
tidele ainult toimunu osas, aga 
mis saab valdadest edasi – see 
kõik on puhtalt oletuslik ja tu-
lemus sõltub tänapäeval tihti 
sellest, kes ja kui palju uuringu 
teostajale maksab. Miks ma ar-
van, et see võib olla maha visa-
tud raha. Esiteks ei pruugi uu-
ringu tulemused näidata seda, 
mida liitumise pooldajad oo-
tavad ja kui tulemus ongi posi-
tiivne, siis võib rahvas hääleta-
da ikkagi liitumise vastu. Kas 
volikogu liikmed hääletavad 
siis teisiti? Kui volikogu läheb 
rahva tahte vastu, võivad taga-
järjed olla väga ettearvamatud 
ja kulukad.

Kuna käesoleva aasta eelar-
ves uuringuteks vahendeid ei 
olnud planeeritud ja eelarve 
ülelaekumist tänasel päeva nä-
ha ei ole, siis tuleb vallavalitsu-
sel leida 6000 eurot praegu kel-
legi arvelt ehk midagi vajalikku 
peab jääma tegemata. Sellist ot-
sust ei saa kuidagi heaks kiita 
olukorras, kus piisava aja korral 
oleks võimalik leida teistsugu-
seid rahastusallikaid. Eeltoodu 
ei ole ainult minu isiklik arva-
mus, vaid seda jagavad mõt-

tekaaslased volikogus ning ka 
paljud vallakodanikud, kelle-
ga olen rääkinud. Eriarvamu-
sel on ju ka volikogu esimees ja 
vallavanem. Esimene neist ta-
hab juba järgmistele valimiste-
le minna vastu ühinenud valla-
ga, vallavanem seevastu on teist 
meelt, öeldes ka “Eesti Päevale-
hes”, et liigselt kiirustades me 
head tulemust ei saavuta.

Kas Tapa valla näol on siis 
tegemist päästerõngaga? “Eesti 
Päevalehes” ütles Tapa voliko-
gu esimees Urmas Roosimägi 
– “Väikestel saab lihtsalt res-
surss otsa, seepärast peabki ühi-
nema”.  Need sõnad tunduvad 
eriti huvitavana selles valguses, 
et ettepaneku tegijaks polnud 
mitte “väike” Ambla vald, vaid 
ligi kolm korda suurema elani-
ke arvuga Tapa vald. Kas Ta-
pa vald ruttab päästma Ambla 
valda raskustest ja toome meile 
ressursse juurde? Selles on piis-
avalt alust kahelda, sest meenu-
tame ka Tapa vallavanema lau-
seid “Aktuaalses Kaameras”, kus 
ta oma intervjuus ütles: „Valla 
elanike arv väheneb ja kulutused 
kasvavad, üha raskem on endis-
tviisi hakkama saada“. Ilmselt 

käis see jutt Tapa valla kohta 
ja selle põhjal tekib küsimus 
– kellele ikkagi rohkem liitu-
mist hetkel siis vaja on? Lisaks 
siia veel tsitaadi 10. juuni “Vi-
rumaa Teatajast”, kus endine 
Lehtse ja ühinemise järgselt 
Tapa valla elanik ütleb: „Ühi-
nemise eel oli jutt, et kõik valla 
teenused jäävad alles, aga nüüd, 
kui on läinud mööda mõni aas-
ta, neid teenuseid enam ei ole, 
need on kõik ära kolinud. Leht-
sesse on jäänud ainult sotsiaal-
töötaja. See tähendab, et vald on 
oma sõnadest taganenud“.

Ambla valla majanduslik seis 
võib olla raske, kuid kindlasti 
ei lähe see Tapa vallaga liitudes 
paremaks. Ei pruugi seda juh-
tuda ka liitumisel näiteks Albu 
vallaga. Küll aga seob kohalik-
ke inimesi Albu valla rahvaga 
palju rohkem ühiseid mälestusi 
eelnevatest aastatest. Olgu sel-
leks või paljudele teada- tuntud 
Kõrvemaa mängud, aga ka se-
nini toimivad erinevad koos-
töövormid kahe valla vahel. 
Küsimusi on palju ja tormata 
nendes otsustes ei tohi.

Priit Grünthal, 
volikogu liige

Arvamuslugu: 

Oktoober on hea õpetaja kuu…
(algus lk 1)

Kas sellised müüdid ka paika 
peavad, saamegi kohe teada, sest 
läbi Ambla Lasteaed-Põhikooli 
õpilaste silmade näeme por-
treelugu nende lemmikõ-
petajast.

Õpetaja Leo Matikainen on 
meie kooli kehalise kasvatuse 
õpetaja, kes tuleb tundi alati 
hea tujuga ning nakatab sellega 
ka lapsi. 

Meie kooli õpilased hindavad 
oma õpetaja juures kõige enam 
tema mängude pagasit, sest pea 
igaks tunniks on varuks ports 
uusi ja huvitavaid sportmänge.

Lapsed oskavad väga hin-

nata õpetaja Leo profession-
aalseid näpunäiteid, sest tänu 
nendele on paljude õpilaste 
sporditulemused märgatavalt 
paranenud. Samuti pole õpilas-
tele märkamatuks jäänud meie 
kehalise kasvatuse õpetaja lo-
hutamisoskus, sest ega need 
vigastused ja traumadki suure 
sporditegemise juures tulemata 
jää.

Tüdrukud tunnistasid ausalt, 
et tihtilugu peab õpetaja Leo 
taluma ka nende vingumist. 
Ka sellistes olukordades suud-
ab õpetaja jääda kannatlikuks 
ja rõõmsaks ning õige pea 
unustavad tüdrukudki tun-

nis vingumise. Üks poiss ei 
saanud õpetaja Leost rääkides 
mainimata jätta, et õpetaja 
oskab suurepäraselt jalgpallis 
väliskülje vinti lüüa. Ja seda ei 
oska iga mees ikka järgi teha!

Meie kooli siseringi naljaks 
on see, et õpetaja Leol on il-
mataadiga alati kindel kok-
kulepe sõlmitud. Ükskõik, 
milline on ilm enne või pärast 
spordipäeva, aga spordipäeva 
ajal särab meil alati päike. Ka sel 
sügisel saime oma spordipäeva 
peetud nii, et vihm lõppes paar 
tundi enne meie üritust ning 
selle lõppedes avanesid taas tae-
valuugid. See tõestas veel kord, 

et õpetaja Leol on ikka kohe 
kõigiga väga hea läbisaamine – 
isegi taevataat kiidab tema tege-
misi.

Ambla kool on ikka oma 
õpilastega erinevatest spordi-
võistlustest osa võtnud. Küll on 
õpetaja Leo lastega teatejooksu-
võistlustel, küll suusatamas. Ehk 
peitub heade tulemuste saladus 
ühe tüdruku sõnades: „Õpetaja 
Leo on olnud alati positiivne ja 
särav. Isegi, kui sa oled kaota-
mas, on ta seal olnud. Ta ütleb, 
et sa suudad ja pinguta rohkem 
isegi siis, kui sul lootustki pole.”

Ambla koolipere
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Käravetel tähistati vanavanemate päeva
Vanavanemate päeva tähista-

takse septembrikuu teisel pü-
hapäeval riikliku tähtpäevana. 

Käravete külaselts tähistas klubi-
hoones ka sel aastal toredat päeva, 
mis toimus tänutäheks kõikidele va-
nematele, vanavanematele. Neile esi-
nesid tänukontserdiga lapsed meie 
endi keskelt. Aitäh Teile selle eest! 

Klubihoone saal on peale aasta-
taguseid remonditöid saanud uue ja 
värskema näo ning seal  nautisimegi 
seda päeva üheskoos, istume ühises 
teelauas, mis kaetud suupistete ning 
tee või kohviga. Sisustasime aega 
mitmete tegevustega. Kohaletulnud 

olid aktiivsed kaasa lööma erinevates 
tantsudes ning ringmängudes. Põ-
nevust ja head tuju jätkus mitmeks 
tunniks ning ei kiirustanud keegi 
lahkuma. Tänud Teile kõigile, kes 
tulid ettevõtmisest osa saama, osale-
jate rohkus andis julgust ka järgmisel 
aastal samalaadne üritus ette võtta.

Suured tänud korraldusmeeskon-
nale, eriline tänu Ellen Rõngelepale, 
Leili Havikule, Helene Lilleväljale ja 
veel teistele, kes abiks olid.

Kena sügise jätku soovides 
Harri Lepamets

MTÜ Käravete Küla Selts, 
juhatuse esimees

Mesimummi sügistoimetused
Vaatamata vihmasele septemb-

rile on lasteaias jagunud põ-
nevaid üritusi nii väikestele kui 
suurtele.

Meie lasteaia eripära on ravim-
taimede õpetamine koolieelikutele. 
On ju teada, et lapsepõlves kujune-
nud hoiakud ja käitumisharjumused 
saadavad inimesi kogu elu jooksul. 
Eesmärgiks sai seatud, et lapsed mär-
kaksid taimede arengut looduses ja 
tunneksid ära tervisele väärtuslikud 
taimed. Sageli laste eeskujul muutu-
vad ka lastevanemate hoiakud.

Peaaegu aasta tagasi taotles las-
teaed KIK-i „Maakondlik Kesk-
konnateadlikkus” programmist 
raha projektile „Kunksmoori ra-
vimtaimed Aravete lasteaias Mesi-
mumm.” Projekti eesmärk oli aktii-
võppemeetodil põhinevate riiklike 
õppekavasid toetavate keskkonna-
hariduslike õppeprogrammide lä-
biviimine vabas õhus. Tegelikult 
alustasime selle ettevõtmisega juba 

2007. aastal, kui saime tänu ühe-
le Kunstikooli graafikaüliõpilase-
le territooriumile Kunksmoori ja 
Sammalhabeme kuju. Paar aastat 
hiljem rajasime ümber kuju ravim-
taimepeenra ja hiljem ka Kunks-
moori metsamajakese. Kuid täius-
liku õppetegevuse läbiviimiseks jäi 
midagi puudu. Ka kujud hakkasid 
juba ilmastikuoludes tuhmuma. 
Tänu meie õppealajuhataja Aime 
Jakobsoni ettevõtmisele projekt pa-
berile saigi ja heakskiidu ka komis-
jonilt ning rahastuse 2178 eurot.

Antud projekti käigus toimusid 
mitmed erinevad ettevõtmised: 
õpetaja Merle käe all said kujud uue 
väljanägemise, kavandasime eks-
kursiooni Kubja Ürditallu ja muu-
seumitunni “Apteek, aita”, täien-
dasime ravimtaimepeenart uute 
liikidega, sisustasime oma ürdinur-
ga ning koostasime herbaariumi ja 
värviraamatu, lisaks toimusid veel 
mitmed näitlikud õppetegevused. 

Õuealale aga paigaldati laste kõi-
ge atraktiivsem paik - võimlemis-
kompleks “Sillake”. Terve suve lõi-
kasime oma peenardelt ravimtaimi, 
kuivatasime ja nüüd kõledate ilma-
dega naudime maitsvat teed. Ka 
vanavanemad on usinasti projektis 
kaasa löönud. Keskmises rühmas 
on tänu neile sisustatud apteegi-
nurk “Ravimtaimed”, lapsed män-
givad loovmängu ja nii need tead-
mised tulevadki. Vanema rühma 
lapsevanemad aitasid kuivatada ra-
vimtaimi herbaariumi  koostamise 
tarbeks.

Vanavanemate päev oli ka selles 
rühmas lavastatud päevakohasel tee-
mal. Nimelt lavastasid õpetajad lõi-
gu “Kunksmoor ja Kapten Trumm” 
selleks kujundatud õuealal. Vana-
vanemad mängisid nendeaegseid 
jooksumänge nagu “Ass-ass- tagu-
mine paar välja”, “Uka-uka” ja teisi.

Vanavanematele pühendatud üri-
tused toimusid kõikides rühmades. 

Nooremat rühma võõrustas Iiris 
Alliksaare vanaema, sõimerühmas 
lavastati „Naerist”, vanem rühm ot-
sis koos vanavanematega sügist ja ra-
vimtaimi Kangrumäel.  

Projekt on kestnud juba neli kuud 
ja pidulik lõpetamine toimub ok-
toobris, kus täname osalejaid, abilisi 
ja rahastajat.

Ja sporti tehti ka nagu alati. Sellel 
aastal toimus Roosna-Allikul maa-
konna lasteaedade spordipäev. Spor-
dialad olid põnevad ja üritus hästi 
ettevalmistatud. Isegi ilmataat toetas 
laste lustimist. Lasteaiasisese spordi-
päeva spordialadeks oli täpsusvise ja 
kombineeritud teatevõistlus. Võitsid 
kõik, kes osalesid.

Ülle Ojamäe, direktor

Teade!
Ootame Aravete Lasteaeda beebi-
kooli uusi liikmeid. Esimene kok-
kusaamine 4. oktoobril kell 11.

Lasteaed Kubja-Ürditalus koos pererahvagaHetk lavastusest “Kunksmoor ja Kapten Trumm”



 nr 10 (227) oktoober 2012 AMBLA VALLALEHT 5

Järvamaa Omavalitsuste Liit 
jagas 27. septembril Koigi 
mõisas selle aasta Järvamaa 
hariduspreemiad. Aasta 
õpetaja preemia sai Erika 
Kranich, noore õpetaja 
preemia Jüri Kaugerand ning 
klassiõpetaja ja koolieelse 
lasteasutuse õpetaja preemia 
Ülle Leppoja. Ka Aravete 
lasteaed Mesimumm esitas 
konkursile oma kandidaadi. 
Fotol koolieelse lasteasutuse 
õpetaja nominent Reet 
Lepik koos vallavanem Rait 
Pihelgasega. Palju õnne 
õpetaja Reedale!

Liigu koos lapsega
Käesoleva aasta alguses viisin 

seoses oma bakalaureuse 
töö kirjutamisega Tallinna Üli-
kooli Rakvere Kolledžis läbi uu-
rimuse, mille eesmärgiks oli välja 
selgitada, kui oluline on lasteva-
nemate arvates kehalise aktiiv-
suse kujundamine eelkoolieas ja 
milline roll on lapsevanematel lii-
kumisharjumuste kujundamisel? 

Uurimus sisaldas andmeid 82 
lapsevanema ja nende laste kohta. 
Valimi moodustasid Aravete ja Türi 
Kesklinna lasteaias käivate laste va-
nemad. Siinkohal tänan kõiki lap-
sevanemaid, kes küsitluses osalesid.

Olles ise lasteaia liikumisõpetaja, 
siis näen oma töös pidevalt, et laste 
füüsiline areng ei ole väga hea. Tee-

ma on aktuaalne, kuna järjest roh-
kem eelkooliealisi lapsi istub toas 
teleri ja arvuti ees. Mis seda siis põ-
justab? Uurimusest tehtud analüüs 
näitas, et lapsevanemad on küll 
teadlikud lapse liikumisaktiivsuse 
kasulikkusest, kuid puudub aru-
saamine, et oma eeskuju näitamine 
on lapsele väga oluline ning hinda-
matu tähtsusega. Kõige suuremaks 
takistuseks liikumisharjumuste ku-
jundamisel tõid lapsevanemad välja 
ajapuudust, mille tõttu on väga pal-
judes peredes liikumistegevused ju-
huslikud ja ette planeerimata.

Kodu osa on aga hoiakute kujun-
damisel eriti suur. Sageli arvasid lap-
sevanemad, et liikumise toetamine 
toimub ainult siis, kui laps osaleb 

mõnes spordiringis ja kui temaga 
tegeleb keegi pereväline inimene. 
See võib viia aga selleni, et laps on 
ülejuhendatud ja väsinud. Selleks, 
et olla hea lapsevanem, ei pea last 
tingimata igal õhtul kuhugi spor-
diringi sõidutama, vaid lapsele võib 
palju mitmekülgsema ja sügavama 
tunde lapseks olemise tähtsusest 
anda hoopiski koos perega ujumi-
ne, lihtsalt jalutamine looduses, 
pallimäng või rattaga sõitmine.

Liikugem siis koos lastega, nii 
kujundame lastel liikumisharjumu-
sed, mis jäävad püsima.

Ruth Kaasiku 
Aravete Lasteaed Mesimumm 

liikumisõpetaja 

Aravete Keskkool tä-
nab: 
Gunnar Ilm´i, kelle 
kaasabil muutus vana 
koolimaja trepp tur-
valisemaks.
Elar Paesalu, kes an-
netas toalille.
Erinevaid aiasaadusi 
annetasid:
Miia Lummo, In-
na Hendrikson, Hel-
ve Toome, Sirje Too-
mas, Maie Paap, Pille 
Elmre, Leili Väits, Nii-
na Pärn.
Suur tänu kõigile!

Kokkuvõte Osteoporoosi teabepäevast Ambla vallas
Aravete kultuurimajja kogu-

nes 13. septembril kella 1-ks 
osteoporoosi loengut kuulama 
26 tegusat ja aktiivset naist vanu-
ses 50 kuni 80. 

Reumatoloog dr Karin Laas 
Ida-Tallinna Keskhaiglast rääkis 
osteoporoosi tekkimise riskidest, 
diagnoosimisest, osteoporoosi en-
netusest ja ravist. 

Peale loengut oli soovijatel või-
malus luutihedust mõõta ultrahe-
liaparaadiga kanna piirkonnast. 
Mõõtmisi teostas reumaõde Ju-
lianna Datova ja selgitusi tulemus-

te kohta jagas dr Laas. Paljud naised 
olid teadlikud oma osteoporoosi 
riskifaktoritest. Oli neid, kellel juba 
esinenud luumurd või pereliikmel 
olnud reieluukaelamurd. Mõõtmi-
sel selgus suurem osteoporoosirisk 
umbes kolmandikul naistest, kes 
said soovituse pöörduda oma pere-
arsti poole edasisteks uuringuteks ja 
ravi alustamiseks. Enamus said kaa-
sa ka soovituse sügis-talvisel hooajal 
D-vitamiini toidulisandina juurde 
tarvitada, toituda mitmekesiselt ja 
tarvitada julgelt piimatooteid ning 
harrastada liikuvat eluviisi. Võrrel-

des linnades elavate inimestega, on 
maainimestel reeglina nii liikumise 
kui õues viibimisega suur edumaa ja 
tänu sellele ka tervemad luud.

Kui arsti loengut oli kuulamas 26 
inimest, siis luutihedust käis mõõt-
mas 42 valla naist ja meest. Kõik 
said kaasa dokumendi luutiheduse 
näitudega ja Eesti Osteoporoosi-
haigete Liidu poolt väljaantava Os-
teoporoosilehe sügisnumbri.

Osavõtjate tagaside ankeedid 
olid eranditult positiivsed. Meeldis 
kõik: arsti loeng oli piisavalt pikk ja 
arusaadav, arsti individuaalne kon-

sultatsioon põhjalik ja vajalik. Päev 
sujus ladusalt.

Ambla vallal on aastaid olnud 
väga head koostöösuhted Järva 
Diabeetikute Seltsi ja Järva Reu-
maseltsiga. Osteoporoosipäeva 
korraldaja reumaselts tänab valla 
sotsiaaltöötajat Katre Mägi ja Ara-
vete kultuurimaja töötajaid tervise-
päeva õnnestumisele kaasaaitamise 
eest.

Karin Laas, reumatoloog 
Eevi Sikstus, reumaseltsi 

juhataja
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Sügishooaeg Ambla valla spor-
diradadel algas taas 4-etapilise 
ümber järve jooksu seeriavõist-
lusega. Käravete, Rava ja Preediku 
järvede kallastel osales 65 jooksu-
huvilist, neist koguni 36 tegi tiiru 
peale kõikidele järvedele. Osalejaid 
oli lisaks meie vallale tulnud veel ka 
Aegviidu, Tapa ja Albu vallast. Noo-
rimaks osalejaks oli Emili Mällaru 
Aravetelt, arvukaimaks perekon-
naks seekord 4-liikmelistena osa-
lenud perekonnad Kaasiku ja Tuvi 
Aravetelt. Karikaarvestuses, kus li-
saks sügisesele 4 etapile arvestati ka 
kevadel joostud 4 etapi tulemusi, oli 
osalejaid kokku 76, kellest 16 osale-
sid kõigil 8 etapil. 

Sügisese seeriavõistluse paremad 
olid:
- 10 a. T Kaidy Kaasiku, Keidy Kaa-
siku, Anni Jalakas
- 10 a. P Aron Ott, Rico Rohi, Karl 
Kapsi
11-13 a. T Pilleriin Kirsipuu
11-13 a. P Jarmo Kaasiku, Caspar 
Rootsma, Mikk Mäekivi
14-16 a. T Ingeri-Helena Kakko
14–16 a. P Kaarel Kasper Kõrge
17-34 a. N Signe Selge, Marje Torn, 
Kairi Jalakas
17-39 a. M Siim Part, Ilmar Udam, 
Peteri Grauen
N veteranid Maili Antons, Jaana 
Matvejeva, Jaanika Jalast 
M veteranid Mati Kõiv

Karikavõistluse arvestuses (8-

st etapist läks arvesse 6 parema eta-
pi tulemus) tulid võitjateks Kaidy 
Kaasiku, Aron Ott, Jarmo Kaasiku, 
Ingeri-Helena Kakko, Kaarel Kasper 
Kõrge, Signe Selge, Siim Part ja Jaa-
nika Jalast. Järgmine seeriavõistlus 
algab 14. oktoobril Kangrumäe 
suusa- ja terviseradadel stardi-fi-
nishipaigaga laululava juures ja 
seekord võisteldakse suusatajate 
5-etapilises seeriajooksus (jooks 
suusakeppidega). Eraldi arvestust 
peetakse ka kepikõndijatele, kes 
saavad ise omale jõukohase raja va-
lida. Lisaks traditsioonilistele va-
nusegruppidele on seekord eraldi 
arvestus ka – 6 aastastele lastele, 
kelle distantsi pikkuseks on kõi-
kidel etappidel 400 meetrit. TU-
LE LÖÖ KAASA JA SA EI KA-
HETSE!

Toomas Berendseni VIII kari-
kavõistlustel ja Ambla valla meist-
rivõistlustel kergejõustiku 5-võist-
luses osales 16 mitmevõistlejat ja 2 
osalejat individuaalaladel Tallinnast, 
Harju-, Viljandi-, Lääne-Virumaalt 
ja Raplamaalt ning Ambla vallast, 
et selgitada seekordsed karikavõit-
jad ja ka valla meistrivõistluste me-
daliomanikud. Peale võistluste pat-
rooni, kunagise Ambla Keskkooli 
lõpetanud ja 10-võistluses maailma 
paremikku kuulunud Toomas Be-
rendseni avasõnu alanud võistluste 
avaalal – kaugushüppes, harras liid-
ripositsiooni ka Eesti kergejõustiku-

koondisesse kuulunud Indrek Turi, 
kes sellel positsioonil püsiski väära-
matult mitmevõistluse lõpuni. Võit-
ja kogusumma 2931 punkti annab 
selle võistluse kõigi aegade edetabe-
lis 5. koha. Ambla valla meistriks tu-
li üldarvestuses 6. koha saavutanud 
Margus Porkveli 2237 punktiga.

Toomas Berendseni VIII KV 6 
paremat tulemust:
I   Indrek Turi  Audentese SK  2931 
punkti
II  Tõnis Raatma Tallinn   2510 
punkti
III Jüri Järv  Nõmme SK  2460 
punkti
4.  Andres Karindi Tallinn   2444 
punkti
5.  Rait Ermann Vigala vald  2278 
punkti
6.  Margus Porkveli Ambla vald  
2237 punkti

Ambla valla MV medalikolmik:
I   Margus Porkveli    2237 punkti
II  Aare Jamnes    1693 punkti
III Jörgen Vikat    1515 punkti

Lisaalana peetud kuulitõuke 6 
paremat tulemust:
I   Indrek Turi  Audentese SK  12.80
II  Indrek Kaskpeit KJK Sakala  
11.53
III Tõnis Raatma Tallinn   11.13
4.  Risto Jamnes Ambla vald  10.31
5.  Rando Vilumaa Tapa vald  10.01
6.  Mart Soosalu Tapa vald  9.28

Üksikalade parimad tulemu-
sed:

Kaugus -   Indrek Turi  Audentese 
SK  6.17
Oda  -   Indrek Turi  Audentese SK  
55.92
200 m  -   Jüri Järv  Nõmme SK  
24,20
Ketas  -   Indrek Kaskpeit KJK Saka-
la  37.58
1500 m -   Margus Porkveli Ambla 
vald  5.05,5

Tänan Aravete Lilletuba ilusate 
lillekimpude eest ja kõiki kohtu-
nikke, kes aitasid võistlust korral-
dada.

Peale suvist vaheaega jätkuvad 
jalgpalli Ambla Külaliiga män-
gud, et sügisringi kohtumistega sel-
gitada 6.hooaega järjest parim ko-
halik jalgpallimeeskond. Turniiri 
vahekokkuvõttes on kindlalt juhti-
mas eelmise aasta Külaliiga meister-
meeskond Õhust ja Armastusest, 
kellele järgnevad tihedas omavahe-
lises konkurentsis liiga mitmekord-
ne võitja Kossutiim, FC Ambla ja 
selle aasta uustulnuk JK Suusk. Ku-
na Kossutiimil on kohtumisi vä-
hem peetud, siis on neil teoreetiline 
võimalus tulla ka Külaliiga võitjaks. 
Ülejäänud kohtadele heitlevad oma-
vahel JK Välk ja Pauk, FC Sport ja 
Roosad Pantrid. Külaliiga meister 
selgub 13. oktoobril, kui Arulage-
dal on viimaste voorude mängudes 
võistlustules kõik meeskonnad.

Eesti jalgpallimeistrivõistluste 
IV liiga mängud on jõudmas lõ-

MTÜ Aravete Jõujaam tegemistest
Käesoleval aastal 15.-22. sep-

tembril toimusid Ukrainas 
Lvovis veteranide maailmameist-
rivõistlused tõstmises. Eesti Va-
bariiki esindanud sportlaste seas 
võistles ka meie valla tõstja ERIK 
KUNINGAS, kes saavutas keha-
kaalukategoorias üle 105 kg tu-
lemusega (120+160) 280 kg kol-
manda koha. 

Nagu eelmises lehes lubatud sai, 
teeme ülevaate amatöörsarjas võist-
levate rammumeeste Günther Sii-
menson ja Erik Raagi võistlushoo-
ajast. Eriku hooaeg algas edukalt, 
kui ta võitis 12 võistleja seas tiitli 

Tudengirammumees 2012.
Alates sellest aastast kannavad 

rammumeeste amatöörsarja eta-
pi võistlused nime „Murumets 
Challenge 2012“. Alad, mille va-
hel sportlased mõõtu võtavad on 
järgmised: kohver 100 kg+par-
dikõnd, palk 100 kg, meremehe 
kõnd 260kg/15m, timmber, trepp, 
bussitõmme, kompleksala, kivid 
80 kg - 170 kg, karusell, kükk 220 
kg raskusega, viikingpress 100 kg, 
jõutõmme 220 kg. Sarja esimesel 
osavõistlusel Tallinnas osalesid meie 
rammumehed Günther ja Erik. 
Günther võistles endale välja finaa-

likoha, kus saavutas kokkuvõttes 
5. koha. II etapp toimus Sutlema 
laululaval, kus Günther saavu-
tas I  ja Erik 6. koha. III Kasepää 
etapil tegid aga meie poisid puh-
ta töö. Günther saavutas I ja Erik 
II koha, jäädes Güntherile napilt 
poole punktiga alla. IV etapil 
Maardus saavutas Günther II 
ja Erik 5. koha. Nelja osavõist-
luse tulemusel on Günther Sii-
menson „Murumets Challenge 
2012“ auväärse tiitli omanik. Erik 
Raag jäi üldkokkuvõttes 5. kohale.

Õnnitlused meie tublidele raske-
jõustiklastele!

KETE karud Günther 
Siimenson ja Erik Raag

Valla spordielust

Septembrikuu spordisündmustest
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Valla spordielust

Septembrikuu spordisündmustest
SpOrdiiNfO SepTeMbriS:

05.10 kell 19.30  Eesti MV 
korvpallis, II liiga, Ambla SK – 
Puhhid, Aravete SH-s
06.10 kell 12.00  Ambla Küla-
liiga jalgpallis, sügisringi 4.ja 5. 
vooru mängud, Arulagedal
07.10 kell 12.00  Eesti MV 
jalgpallis, Ambla VM-Viimsi FC 
Igiliikur, Tallinnas
12.10 kell 18.30  Eesti MV 
korvpallis, II liiga Ambla SK – 
SK Haapsalu, Haapsalus
13.10 kell 12.00 Ambla Kü-
laliiga jalgpallis, 5.ja 6. vooru 
mängud, autasustamine, Aru-
lagedal
14.10 kell 12.00  Amb-
la SK seeriajooks 
suusatajatele+kepikõnd, 
1.etapp, Kangrumäel
 Eesti MV korvpallis, Ambla SK 
–  Kuressaare Vesse, Aravete 
SH-s
21.10 kell 12.00   Amb-
la SK seeriajooks 
suusatajatele+kepikõnd, 
2.etapp, Kangrumäel
     Eesti MV korvpallis, Ambla 
SK – KK Hito II, Jõhvis
28.10 kell 12.00  Amb-
la SK seeriajooks 
suusatajatele+kepikõnd, 
3.etapp, Kangrumäel
Oktoobris          Eesti KV korv-
pallis, erigraafik

pule. Viimastes kohtumistes alistas 
Ambla Vallameeskond kodus Tal-
linna FC Pokkeriprod meeskonna 
2:0 (mõlemad väravad Urmas Raa-
perilt), võõrsil Tallinna JK Suema 
Cargobus meeskonna 1:0 (värav 
Raido Vesperelt), kodus Rakvere JK 
Tarvas III meeskonna 10:0 ( 3 vä-
ravat Volodja Erdeilt ja Urmas Raa-
perilt, 2 väravat Aron Kütismaalt 
ja 1 värav Sten Rõngelepalt), võõr-
sil Tallinna JK Piraaja II meeskon-
na 10:1 ( 3 väravat Raido Vesperelt 
ja Urmas Raaperilt, 1 värav Elari 
Jõendilt, Sten Rõngelepalt, Volodja 
Erdeilt ja Jan-Are Nursilt) ning vii-
mases kodumängus FC Kiiu 8:0. 
Pühapäeval,  7.oktoobril peab Amb-
la Vallameeskond põhiturniiril oma 
viimase mängu, kui võõrsil kohtu-
takse Viimsi FC Igiliikuriga (kevad-
ringis viik 1:1) ja kui meie meeskond 
selle kohtumise võidab, annab see 
turniiritabelis II koha ja ühtlasi õi-
guse järgmisel hooajal mängida III 
liigas. III koht turniiritabelis jätab 
meeskonna oktoobris toimuvate-
le III liiga üleminekumängudele ja 
vähemalt üks mängupäev oleks sel 
juhul Ambla koolistaadionil püha-
päeval 14. oktoobril kell 13.00. Jalg-
pallihuvilistel tasub jälgida põnevat 
hooaja lõppu internetist Eesti Jalg-
pallliidu kodulehelt, kus ilmub ka 
ajakava.

Ambla SK korvpallimeeskond 
alustab sellel hooajal Eesti MV II 
liigas. Meeskonna koosseis on sisu-
liselt sama, millega I liigas eelmisel 
hooajal mängiti, liitunud on mees-
konnaga vaid 2 uut mängijat. Ka esi-
mesed turniirid ja mängud on mees-
konnal seljataga. Osaleti Tallinnas 
toimunud rahvusvahelisel kohtu-
nike seminari turniiril ja maakon-
dade meistrite turniiril. Eesti ka-
rikavõistlustel alistati esmalt 1/16 

finaalis 2 mängu kokkuvõttes II 
liiga klubi SK Haapsalu ja 1/8 fi-
naalis esiliiga klubi KK Räpina 
Kotkad Aravetel toimunud koh-
tumises 85:53 ja võõrsil Räpinas 
71:66. Eesti Karikavõistluste 8 
parema meeskonna hulgas tuleb 
Ambla Spordiklubi meeskonnal 
järgmisena ¼ finaalis kokku min-
na aga Eesti korvpalli lipulaeva ja 
Eesti meistermeeskonna  BC Ka-
lev/Cramoga, kellega kohtumine 
iseenesest on vaatamata mängu 
lõpptulemusele meie võistkonna 
ja kogu Ambla valla spordiajaloo 
suursündmuseks. Hooaja etteval-
mistusse mahtus ka meeskonna 
esimene rahvusvaheline kohtumi-
ne, kui kohtuti Soomes Saimaan-
harju võimlas Soome meistrilii-
ga klubi Lappeenranta NMKY A 
juunioride meeskonnaga ja võide-
ti 70:59 (resultatiivsemad mängi-
jad Peeter Kraavik 21 ja Taavi Lei-
nart 14 punktiga). See võistlusreis 
sai teoks tänu Ambla Vallavalit-
suse, Aravete Saeveski, Taipalsaa-
ri Vallavalitsuse ning Taipalsaari 
valla spordijuhi Tapani Torvi toe-
tusele – aitäh Teile!  Eesti Meist-
rivõistlustel aga alustas Ambla 
Spordiklubi võiduga, kui avakoh-
tumises Aravete Spordihoones 
alistati KK Saku 91:63 (meie re-
sultatiivsemad Timo Matikainen 
20 ja Peeter Kraavik 19 punkti-
ga). Ootame meeskonnalt sisukaid 
mänge. Fännid on meil alati tublid 
olnud ja nende toetus meeskonnale 
on kindlasti garanteeritud. Ambla 
valla tantsutüdrukud rühmitusest 
FEMME lubasid meeskonda ko-
gu korvpallihooaja kodumängudel 
oma särtsakate etteastetega toetada. 

Ambla SK mängib sellel hoo-
ajal koosseisus: Elari Jõendi, Ro-
met Ruse, Taavi Leinart, Timo 

Matikainen,  Rein Roosmäe, 
Meelis Matkamäe, Rauno Tikko, 
Erkko Linnas, Peeter Kraavik, 
Argo Klemmer, Indrek Triisberg, 
Ingmar Sau, Kristjan Laht, Henri 
Kroosmann ja Kevin Puntso.

Ambla vallas alustavad sellel sü-
gisel tervisespordiringidena Ara-
vete Spordihoones:

Jõutreening – juhendaja Erik 
Kuningas, igal teisipäeval ja nelja-
päeval k.18.00-st Aravete Spordi-
hoones

Korvpall mehed – juhendaja 
Taavi Leinart, Ambla SK treenin-
gud ja võistlused igal esmaspäeval, 
kolmapäeval ja reedel algusega kell 
19.30.

Tervisevõimlemine (eakamate-
le) – juhendaja senini puudub

Aeroobika – juhendaja Virge 
Palmsalu, igal teisipäeval kell 19.00 
Aravete Spordihoones.

Saalihoki – juhendaja Tõnu 
Salm, nii edasijõudnud, kui ka al-
gajad igal esmaspäeval, teisipäeval ja 
neljapäeval algusega kell 15.00

Jalgpall (nooremad poisid) – 
juhendaja Sirgo Voore, igal teisipäe-
val ja neljapäeval kell 15.00 Aravete 
staadionil (saalitreeningute korral 
ajad muutuvad) 

Novembrikuu 2.pooles alustab 
Aravete Spordihoones nädalava-
hetustel aga jalgpallitreeninguid 
Ambla Vallameeskond Viktor 
Metsa juhendamisel.  

Nagu ikka, on Spordihoone saal 
igal teisipäeval ja neljapäeval kella 
18.30-st võrkpalliharrastajate pä-
ralt.

Loomulikult on Aravete Spor-
dihoone avatud ka kõikide teiste 
alade huvilistele, infot saab Leo 
Matikainenilt või Spordihoone 
valvelauast.

Leo Matikainen, valla spordijuht

Hea Ambla valla talupidaja ja põllumajandusettevõtja!
KUTSE
Kutsun Teid kohtumisele teisipäe-
val 09. oktoobril kella 14.00 - 15.30 
(alates kella 13.45 kogunemine ja 
tervituskohv)
Ajakeskusesse WITTENSTEIN (Pai-
de vallitorn, Veski t. 11).
Kohtumisel anname ülevaate ja kä-

sitleme järgmisi teemasid: 
1) 2013. aasta riigieelarve /sh otse-
toetustest/ 
2) Euroopa Liidu järgmine finants-
periood 2014-2020 
3) räägime põllumajandussektori 
arengutest laiemalt.
Võimalusel palun oma osalusest 

teatada: andres.luus@agri.ee / 
5560 1703.
Lugupidamisega
Helir-Valdor Seeder, põlluma-
jandusminister
Lisainfo: Andres Luus, ministri 
nõunik, andres.luus@agri.ee
5560 1703
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Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@gmail.com; 
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 9.00–10.30

III ja IV kvartalis
18. september
2., 16. ja 30. oktoober
13. ja 27. november
4. ja 18. detsember

Pangabuss peatub:

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja 
kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole 
sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil mak-
seid, sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid. 

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantstee-
nuste tingimustega  www.swedbank.ee. Lisainfot 
pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste 
kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Roosna-Alliku
vallavalitsuse juures
kell 11.00–12.00
Ambla
kultuurimaja juures
kell 13.00–14.00

IV kvartalis
12. oktoober
16. november
14. detsember

Pühapäeval, 7. oktoobril kell 12
19. pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga.
Pühapäeval, 14. oktoobril kell 12
LÕIKUSTÄNUPÜHA armulauaga.
Pühapäeval, 21. oktoobril kell 12
21. pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga.
Pühapäeval, 28. oktoobril kell 12
22. pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Pühapäeval, 4. novembril kell 12

23. pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
*Aravete Hooldekodus 
Usupuhatuspüha palvus 
31. oktoober kell 14.
*Pastoraadis vestlusõhtu mag.theol. 
Leho Lamusega 1. november kell 18.
*Ristimiste, leeri, laulatuste ja matuste 
asjus võtta ühendust koguduse õpetaja 
Tõnu Linnasmäe´ga telefonil 
5647 1859.

JUMALATEENISTUSED EELK AMBLA MAARJA KIRIKUS
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Õnnitleme septembrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

JOHANNA LIHU 94
ELISE-MELANIE TOMSON 89

JOHANNES SAARMÄE 85
MARIA IVANIŠIN 84

NIINA KARAKULOVA 81
KUNO KERNU 80

LEIDA RÕNGELEP 79
HELGI UMAL 79
VALDA LIIVAR 79
FELLI MELNIK 79

LEILI-ELFRIEDE VÄITS 78
HELGA KAASIK 78

KALJO LEPP 77

IRMA SUVE 75
LUULE NURGA 74

MARIA TIPP 73
ARVO TIPP 73

AGNESSA PIIR 73
MAALI ILVES 73

JELENA SÕMER 72
MATI RANDLA 71

VIIVE KRABI 70
ALEKSANDR GREBENJUK 70

ANNE MORUS 70
LEMBIT LOODIS 70

Käsitööring Ambla 
kultuurimajas alustab 
tööd! Esimene kogunemine 
4. oktoobril kell 17.00. 
Käsitööring hakkab toimuma 
igal neljapäeval. Oodatud kõik 
vanad olijad ja uued tulijad. 
Ringi juhendab Veera Lilleleht.

Ehitus- ja remonttööd. Tel: 
5344 9657.

Ostan münte, märke, 
medaleid, ordeneid, kiivreid, 
pandlaid, postkaarte, 
maale, akvarelle, portselani, 
lauahõbedat, pudeleid jne. 
Sobivad ka nõukogudeaegsed 
esemed. Kojukutsed 
tasuta. Helista julgesti, kõik 
pakkumised on oodatud! 
Telefon: 5665 5551.

Ostame kasvavat võsa ja 
väheväärtuslikku puud. 
Teostame erinevaid raideid. RSG 
Invest OÜ tel: 5688 1135.

HEAD LAULUHUVILISED!
Lehtse Kammerkoor otsib 
lauljaid. Proovid toimuvad 
kolmapäeviti kell 20.00 Lehtse 
Kultuurimajas. Info tel: 558 5587 
e-mail: tikkerti@gmail.com.

Euroopa Toiduabi (ma-
karonid, neljaviljahelbed, 
nisujahu ja toiduõli) jaga-
mine puudust kannatava-
tele inimestele toimub 11. 
oktoobril 2012 kella 10.00-
15.00 Ambla Vallamajas.

Õnnitleme septembrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

HELJA AASMAA  87
SALME SALIN 86
EVA KOBRAND 84

MARTA RAUDVER 84
AKULIINA ALANDI 84

EVI-OTTILIE LAUMETS 83
FRIDRICH BAHMAN 83

ALEXANDER VETOSHKIN 82
ERNA LUUK 81

INGRI SEPAVÄLI 81

ILME BAHMAN 81
EILI NUKKE 79
EHA VAARIK 78
KALJU LEPIK 78

LUULE PREEMET 77
VELLO KAIO 77
ÕIE KORPUS 76

VAIKE SOOMÄGI 75
ANTS SALMU 74


